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ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

OFERTAS   
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2023-CS/MDRN 
(Primera Convocatoria) 

 

En la Sub Gerencia de Logística, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad 

Distrital de Rio Negro, a los Trece (13) días de Junio del año 2023, siendo las 18:30 horas, se 

reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante RESOLUCION DE 

GERENCIA MUNICIPAL N° 073-2023-GM/MDRN, de fecha 24.05.2023, encargados de la 

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA N° 003-2023-CS/MDRN – PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de 

convocatoria es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y 

AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LA C.N. ALTO 

SONDOVENI DEL DISTRITO DE RIO NEGRO – PROVINCIA DE SATIPO – DEPARTAMENTO 

DE JUNÍN” – CUI Nº 2545095; estando presentes en el mencionado acto: 

 
Nro. Tipo Nro. Documento Apellidos y Nombres Tipo de Integrante 

1 DNI 71777260 PETER GUILLERMO CORDOVA EGOAVIL Titular presidente 

2 DNI 73391074 JORDY MAURO CUSICHI LEON Titular Miembro 1 

3 DNI 71542571 JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA Titular Miembro 2 

 

 

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES 
 

El presidente del Comité de Selección, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con 

el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como 

participantes los siguientes: 
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II. PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
 

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del 

procedimiento de selección, el presidente del Comité de Selección informa que, según el reporte 

del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son: 

 

 
 

III. ADMISIÓN DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 
 
Se procedió a la apertura de las ofertas electrónicas con el objetivo de verificar la documentación 
requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de selección, tanto de 
índice obligatorio para la ADMISIÓN de ofertas, como la documentación de presentación 
facultativa para el presente procedimiento en mención, de conformidad con lo dispuesto en los Art. 
52 y 90 del Reglamento, según el siguiente detalle: 
 
Resultados:  
 

RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 
20604294488 CONSORCIO ALTO SONDOVENI ADMITIDO 
10401277604 ASCUE LOVON PIATNITZKY ADMITIDO 
20568748361 CONSORCIO SONDOVENI ADMITIDO 

20554199659 GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C. (*)NO ADMITIDO 

 
 
(*) SUSTENTO DE LA NO ADMISIÓN DEL POSTOR GRUPO ASOCIADOS LAZU S.A.C.: 
 

El postor presenta firmas escaneadas y Vistos en su oferta económica, menciona en las Bases 
Integradas Capitulo 1, numeral 1.6. “… Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos 
en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma 
manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demás 
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona 
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. 
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Las ofertas se presentan foliadas”. Por lo que este comité considera su oferta como NO 
ADMITIDO. 
  
 

 
DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN 

OBLIGATORIA 

2.2.2. OFERTA ECONÓMICA 

 

RAZÓN SOCIAL / POSTORES 

CONSORCIO ALTO 

SONDOVENI 

ASCUE LOVON 

PIATNITZKY 

 

CONSORCIO 

SONDOVENI 

La oferta económica expresada en [SOLES]. 

Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6. 

 

El monto total de la oferta económica y los 

subtotales que lo componen deben ser 

expresados con dos (2) decimales. Los 

precios unitarios o tarifas pueden ser 

expresados con más de dos (2) decimales. 

SI CUMPLE 

 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
IV. CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS  

 
Acto seguido, según el artículo 63 del RLCE, se procede a verificar si las ofertas técnicas cumplen 
los requisitos de calificación previstos en las bases, teniendo el siguiente resultado: 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN 

OBLIGATORIA 

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la 

oferta 

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE 

LA OFERTA 

RAZÓN SOCIAL / POSTORES 

CONSORCIO ALTO 

SONDOVENI 

 

ASCUE LOVON 

PIATNITZKY 

 

CONSORCIO 

SONDOVENI 

Declaración jurada de datos del postor. 

(Anexo Nº 1) 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Documento que acredite la representación de 

quien suscribe la oferta 

 

En caso de persona jurídica, copia del 

certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto. 

 

En caso de persona natural, copia del 

documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de 

vigencia de poder otorgado por persona 

natural, del apoderado o mandatario 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento del 

Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 

3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Declaración jurada de plazo de prestación del 

servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 

de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que 

se compromete cada uno de los integrantes 

del consorcio así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo 

Nº 5) 

SI CUMPLE 

 
 
 
 

NO 
CORRESPONDE 

 
 
 
 

SI CUMPLE 
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B DOCUMENTOS PARA ACREDITAR 

LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

RAZÓN SOCIAL / POSTORES 

CONSORCIO ALTO 

SONDOVENI 

ASCUE LOVON 

PIATNITZKY 

 

CONSORCIO 

SONDOVENI 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

B.1. FACTURACIÓN: 

(…) 

Acreditación: 

(…) 

PRESENTA  

 
Contratos según 

Anexo Nº 08 
Nº 01 y 05 

 S/ 70,000.00 Soles 

 
PRESENTA  

 
Contratos según 

Anexo Nº 08 
Nº 03 

S/ 111,625.00 
 

 
PRESENTA  

 
Contratos según 

Anexo Nº 08 
Nº 01 

S/ 75,000.00 
 

 
El comité de selección, de la oferta presentada por el postor CONSORCIO ALTO SONDOVENI, 
según refiere en su folio 124 y 125, del Anexo 08 de su oferta, los contratos de Nº 02,03 y 04 
debido a que las constancias de prestación no son emitidas y suscritas correctamente, SOLO EL 
ÁREA USUARIA PUEDE EMITIR LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO y según  menciona el Art. 
169 numeral 169.1 “Otorgada la conformidad de la prestación, el órgano de administración o 
el funcionario designado expresamente por la entidad registra en el SEACE  la constancia 
que precisa…”,  por lo que este comité considera estos contratos como “NO VALIDOS. 
 
El comité de selección de la oferta presentada por el postor ASCUE LOVON PIATNITZKY, segun 
refiere en el folio 20, la suscripción de conformidad NO ES VALIDO debido a que SOLO EL ÁREA 
USUARIA PUEDE EMITIR LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO, asimismo en su Folio 14, 
presenta el servicio de consultoría de obra para la elaboración de expediente tecnico del proyecto: 
“MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE SANEAMIENTO BASICO EN LA 
COMUNIDAD….”, menciona en las Bases Integradas Experiencia del Postor en la Especialidad: 
“Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los siguientes: Elaboración y/o 
reformulación de Expedientes Técnicos de Ampliación y/o Rehabilitación y/o Construcción y/o 
Mejoramiento de Sistema de Agua Potable y/o Alcantarillado Sanitario en Zona Rural y/o 
Urbana y/o la Combinación de los términos anteriores”, por lo que no es similar al objeto de 
convocatoria, por lo tanto este Comité considera NO VALIDO la acreditación del contrato en 
mención. 
 
El comité de selección de la oferta presentada por el postor CONSORCIO SONDOVENI, según 
refiere en su folio 13 y 14, del Anexo 08 de su oferta, el contrato Nº 02 y 03 SOLO EL ÁREA 
USUARIA PUEDE EMITIR LA CONFORMIDAD DEL SERVICIO, del contrato Nº 04 No es valido 
debido a que el que firma la constancia de prestación lo acredita el Sub gerente de Desarrollo 
Urbano rural e Infraestructura, según  menciona el Art. 169 numeral 169.1 “Otorgada la 
conformidad de la prestación, el órgano de administración o el funcionario designado 
expresamente por la entidad registra en el SEACE  la constancia que precisa…”,  en el 
Contrato Nº 05 menciona EL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO “INSTALACIÓN DE LOS 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES…” menciona en las Bases Integradas Experiencia del 
Postor en la Especialidad: “Se consideran servicios de consultoría de obra similares a los 
siguientes: Elaboración y/o reformulación de Expedientes Técnicos de Ampliación y/o 
Rehabilitación y/o Construcción y/o Mejoramiento de Sistema de Agua Potable y/o 
Alcantarillado Sanitario en Zona Rural y/o Urbana y/o la Combinación de los términos 
anteriores”  y en su Contrato Nº 06, en su folio 85, la constancia de prestación lo acredita el 
Gerente de Infraestructura Desarrollo Urbano y Rural. según  menciona el Art. 169 numeral 169.1 
“Otorgada la conformidad de la prestación, el órgano de administración o el funcionario 
designado expresamente por la entidad registra en el SEACE  la constancia que precisa…” 
Por lo que los Contratos en Mención el presente Comité considera NO VALIDO para su 
acreditación.  
 

RESULTADOS: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 
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Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 

1 20604294488 CONSORCIO ALTO SONDOVENI NO CALIFICA 

2 10401277604 ASCUE LOVON PIATNITZKY NO CALIFICA 

3 20568748361 CONSORCIO SONDOVENI NO CALIFICA 

 
V. EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS 

 

Acto seguido, el comité procedió a la evaluación de la oferta técnica, conforme a lo establecido en 
los numerales 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento. 
 

FACTORES DE 
EVALUACIÓN 

PUNTAJE ASIGNADO 
 

CONSORCIO ALTO 
SONDOVENI 

ASCUE LOVON 
PIATNITZKY 

CONSORCIO 
SONDOVENI 

A. EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

00.00 puntos 
 

00.00 puntos 
 

00.00 puntos 

B. METODOLOGÍA 
PROPUESTA 

25.00 puntos 
25.00 puntos 00.00 puntos 

 
El postor CONSORCIO SONDOVENI, en la Pagina 105 de su oferta, metodología de la Propuesta 
Indica Municipalidad Provincial de Satipo, por lo que el presente comité considera NO VALIDO la 
oferta. 
 
RESULTADOS: 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Estado 

1 20604294488 CONSORCIO ALTO SONDOVENI DESCALIFICADO 

2 10401277604 ASCUE LOVON PIATNITZKY DESCALIFICADO 

3 20568748361 CONSORCIO SONDOVENI DESCALIFICADO 

 
Visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo establecido en las bases donde se especifica que, para 
acceder a la etapa de evaluación económica, los postores deben obtener un puntaje técnico mínimo de 
ochenta (80) puntos. 
 
Acto seguido, con la evaluación realizada y no habiendo ofertas validas según el puntaje mínimo solicitado el 
Comité de Selección DECLARA DESIERTO el procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 003-2023-CS/MDRN –Primera Convocatoria cuyo objeto de contratación es la 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LA C.N. ALTO SONDOVENI DEL DISTRITO DE RIO NEGRO – 
PROVINCIA DE SATIPO – DEPARTAMENTO DE JUNÍN” – CUI Nº 2545095 
 

Encargar al presidente de comité de selección de este procedimiento, comunique al órgano encargado de 
contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del SEACE. 
 
No habiendo más asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesión, siendo las 
19:00 horas del mismo día, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del comité de selección, en 
señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
NOTA: EL DOCUMENTO SE ENCUENTRA SUSCRITO EN SU ORIGINAL 

__________________________ 
JUAN GUSTAVO AQUINO ALIAGA 

 Segundo Miembro Titular 
Comité de Selección  

 
 
 
 
 
 

________________________________ 
JORDY MAURO CUSICHI LEON  

   Primer Miembro Titular 
Comité del Selección  

______________________________ 
PETER G. CORDOVA EGOAVIL 

 Presidente Titular 
Comité de Selección  
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